News Release

2019年 2月 5日

報道関係各位 株式会社アイリックコーポレーション

- 1 -

              【本件に関するお問い合わせ】

               株式会社アイリックコーポレーション 広報宣伝部 古川

                 TEL：03-5840-9561、090-7268-7815 E-mail：branding@irrc.co.jp

アイリックコーポレーション

NPO法人日本 FP協会の

法人賛助会員・認定教育機関に登録認可のお知らせ

「人と保険の未来をつなぐ ～Fintech Innovation～」をかかげ、保険販売事業、ソリューション事業、システム

事業を手掛ける株式会社アイリックコーポレーション(本社：東京都文京区 代表取締役：勝本竜二、証券コー

ド：7325、以下「当社」)は、2019年 2月 1日付けにて、特定非営利活動法人（NPO法人）日本ファイナンシャル・

プランナーズ協会により、認定教育機関として登録認可を受けましたので、お知らせいたします。

【登録認可の経緯】

当社は、保険ショップ『保険クリニック』直営店・フランチャイズ代理店、システムユ

ーザーの皆様に向けて、専門講座や通信教育およびセミナーなどにより、保険を始

め様々なファイナンシャルプランニングに関連する知識について学習機会の提供を

行ってまいりました。

その際、多くの企業様から当社より認定研修の提供を望まれる声が多く寄せられ

ていたこともあり、今回、更なるサービスの向上の為、NPO 法人日本ファイナンシャ

ル・プランナーズ協会に、法人賛助会員および認定教育機関として登録申請を行

い、認可を受けました。

【今後について】

今回の登録認可により、以下のことをすすめてまいります。

・『保険クリニック』コンサルタントの FP 資格取得の推進

・『保険クリニック』コンサルタント有資格者に対するさらなるスキルアップ

・取引企業様向け、認定継続教育研修の開催

【会社概要】

■株式会社アイリックコーポレーション（https://www.irrc.co.jp/）

（東京証券取引所 マザーズ市場：証券コード 7325）

本 社 所 在 地 ： 東京都文京区本郷二丁目 27 番 20 号 本郷センタービル 4 階

設 立 ： 1995 年 7 月

代 表 者 ： 代表取締役社長 CEO  勝本 竜二

資 本 金 ： 12 億 7,095 万円

事 業 内 容 ：

個人及び法人向けの保険販売を行っている保険販売事業

保険代理店やその他の保険販売会社に対して保険に関するソリューション

を提供するソリューション事業

システム開発等を行っているシステム事業

サービスサイト ： インシュアテックソリューション https://hs.irrc.co.jp/

 日本初*の保険ショップ『保険クリニック』 https://www.hoken-clinic.com/

  インフォディオ https://www.infordio.co.jp/

*「日本初の来店型乗合保険ショップチェーン※」

※店舗数 11 店舗以上または年商 10 億円以上をチェーン店と定義  東京商工リサーチ調べ（2018 年 6 月）

mailto:ｂｒａｎｄｉｎｇ@ｉｒｒｃ.ｃｏ.ｊｐ?subject=プレスリリースの件について
https://www.irrc.co.jp/
https://hs.irrc.co.jp/
https://www.hoken-clinic.com/
https://www.infordio.co.jp/